1

県立総合技術研究所との共同研究に関する覚書調印式及び

キックオフイベントについて

１ ねらい

相互の機関が有する強みを，県内産業の振興や地域の持続的な発展に活かすため，公立大学法人県立広島

大学重点研究事業に“広島県立総合技術研究所との共同研究”を設け，実用化・事業化につながる研究を共

同で実施することとする。

県立広島大学

（教育・研究機関）

県立総合技術研究所

（公設試験研究機関）
連携

【強み】 【強み】 イノベーション

幅広い分野のシーズ

×

技術支援を通じた企業ニーズ

⇒

実用化・事業化する研究

２ 覚書調印式

（１）日程・場所

   平成２５年１０月１１日（金） １４：３０～１４：４５

県立広島大学サテライトキャンパスひろしま ５階 ５０３会議室

（広島市中区大手町１－５－３広島県民文化センター内）

（２）出席者

  県立広島大学理事長 中村健一，県立総合技術研究所所長 松岡孟，県立広島大学・県立総合技術研究

所関係者

３ キックオフイベント

（１）日程・場所

平成２５年１０月１１日（金） １５：００～１７：００

県立広島大学サテライトキャンパスひろしま ５階 大講義室

（２）出席者

県立広島大学・県立総合技術研究所関係者，県内中堅・中小企業者，農林水産業者など一般の方

（３）内容

① 講演（２０分）

  県立広島大学 経営情報学部 経営学科  教授 粟島浩二

    「市場創造に向けたマーティングに関する研究」

② ニーズ・シーズ発表会（１０～１５分/人）  〔◇：ニーズ，◆：シーズ〕

１「新たな介護用品の開発について」
◇東部工業技術センター 材料技術研究部 部長 中村幸司

◆保健福祉学部 理学療法学科 教授 大塚 彰

２「柑橘類に係る廃棄物の活用について」
◇農業技術センター 果樹研究部 部長 平尾 晃
◆生命環境学部 環境科学科 教授 原田浩幸

３「魚類の新たな養殖・蓄養方法の開発について」
◇水産海洋技術センター 水産研究部 研究員 御堂岡あにせ
◆生命環境学部 環境科学科 助教 松本拓也

サテライトキャンパスひろしま

県県県立立立広広広島島島大大大学学学・・・県県県立立立総総総合合合技技技術術術研研研究究究所所所

おお問問いい合合わわせせ  公立大学法人県立広島大学 経営企画室

〒734-8558 広島市南区宇品東一丁目 1-71

TEL082-251-9726（直通）  FAX082-251-9405

URL http://www.pu-hiroshima.ac.jp

E-mail daigakurenkei@pu-hiroshima.ac.jp

22001133 年年 1100 月月 1111 日日（（金金））  １１５５：：００００－－１１７７：：00００

県立広島大学が有する幅広い分野のシーズと県立総合技術研究所の技術支援を通じたニー

ズをマッチングさせ，実用化，事業化につながる共同研究を平成２５年度から開始します。

場所

日時

１ 講演（２０分）

  県立広島大学 経営情報学部 経営学科  教授 粟島浩二

    「市場創造に向けたマーティングに関する研究」

概要

開催場所

内容

県県立立広広島島大大学学ササテテラライイトトキキャャンンパパスス 55 階階大大講講義義室室

申し込み不要

入 場 無 料 ２ ニーズ・シーズ発表会（１０～１５分/人）  〔◇：ニーズ，◆：シーズ〕

（１）「新たな介護用品の開発について」

◇東部工業技術センター 材料技術研究部 部長 中村幸司

◆保健福祉学部 理学療法学科 教授 大塚 彰

（２）「柑橘類に係る廃棄物の活用について」

◇農業技術センター 果樹研究部 部長 平尾 晃

◆生命環境学部 環境科学科 教授 原田浩幸

（３）魚類の新たな養殖・蓄養方法の開発について」

◇水産海洋技術センター 水産研究部 研究員 御堂岡あにせ

◆生命環境学部 環境科学科 助教 松本拓也

	251004kendai
	251004kyoudoukennkyuu_2